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rel. 100 = VRS (FARMICUS, FARMGIGANT, VGS 1, VGS2, VGS 3) = 150 dt TM/ha, 37 dt Stärke/ha, 82 GJ NEL/ha)
Standorte: Alverskirchen, Bockenem, Dannenberg, Emstek, Romrod,  Wettringen & Wohnste ;  * Nur 6 Standorte, ** Nur 5 Standorte Qulle: farmsaat Exaktversuche 2018, Staphyt GmbH
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Durch die diesjährige Witterung sind erheblicheSchwankungen zwischen den Parzellen 
innerhalb einer Sorte festzustellen und den einzelnen Standorten festzustellen
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Standorte: Alverskirchen, Bockenem, Dannenberg, Emstek, Romrod, Wettringen, & Wohnste; *Nur 6 Standorte, ** Nur 5 Standorte uelle: farmsaat Exaktversuche 2018, Staphyt GmbH

Durch die diesjährige Witterung 
sind erhebliche Schwankungen

zwischen den Parzellen innerhalb 
einer Sorte festzustellen und den 
einzelnen Standorten festzustellen
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Durch die diesjährige Witterung 
sind erhebliche Schwankungen

zwischen den Parzellen innerhalb 
einer Sorte festzustellen und den 
einzelnen Standorten festzustellen

: TM-Ertrag rel. zueinander

Standorte: Alverskirchen, Bockenem, Dannenberg, Emstek, Romrod, Wettringen, & Wohnste; *Nur 6 Standorte, ** Nur 5 Standorte uelle: farmsaat Exaktversuche 2018, Staphyt GmbH
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Durch die diesjährige Witterung 
sind erhebliche Schwankungen

zwischen den Parzellen innerhalb 
einer Sorte festzustellen und den 
einzelnen Standorten festzustellen

Standorte: Alverskirchen, Bockenem, Dannenberg, Emstek, Romrod, Wettringen, & Wohnste; *Nur 6 Standorte, ** Nur 5 Standorte uelle: farmsaat Exaktversuche 2018, Staphyt GmbH



FARMODENA

FARMEZZO

FARMFLINK

VGS 1 (S220/K230)

FARMICUS

FARMFIRE

FARMERINO*

FARMPLUS*

FARMERKEL*

FARMAGIC*

VGS 3 (S240)*

FARMFANCY

FARMPILOT*

FARMORITZ

VGS 2 (S250/K250)*

FARMIDABEL

FARMGIGANT

FARMIRAGE*

Mittel

8400

8600

8800

9000

9200

9400

9600

9800

10000

10200

570 590 610 630 650

B
io

g
a
s
e
rt

ra
g
 i
n
 m

³/
h
a

Biogasausbeute in lN/kg oTM

Exaktversuch Silomais 2018
Verrechnung Nordwestdeutschland

:TM-Ertrag rel. zueinander

Durch die diesjährige Witterung 
sind erhebliche Schwankungen

zwischen den Parzellen innerhalb 
einer Sorte festzustellen und den 
einzelnen Standorten festzustellen

Standorte: Alverskirchen, Bockenem, Dannenberg, Emstek, Romrod, Wettringen, & Wohnste; *Nur 6 Standorte, ** Nur 5 Standorte uelle: farmsaat Exaktversuche 2018, Staphyt GmbH


